
 

1 
 

Prot. n./vedi segnatura         

All’Albo on line 

del sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Determina per avvio avviso interno ed esterno per l’affidamento annuale dell’incarico del 

medico competente per l’esercizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/2008  (per interni ed 

esterni) anno 2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la necessità di procedere alla selezione del medico competente per scadenza contratto; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs. n. 81 del 9.04.2008, Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTI l’art. 18 comma 1 lett. a e l’art. 41 del D. Lgs n. 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi dei datori 

di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi 

previsti dal decreto stesso; 

VISTO l’art. 50 del nuovo codice degli appalti 36/2023; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 riportante “Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per l’attività 

negoziale per l’approvvigionamento di beni e servizi; 

VISTE le linee attuative del nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

CONSIDERATA la necessità di garantire i principi di imparzialità, parità di trattamento, trasparenza ed 

economicità; 

 

DETERMINA 

 

di procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico interno ed esterno  per l’affidamento dell’incarico di 

medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria con la pubblicazione all’albo on line dell’Istituto 

Comprensivo “Nardi di Porto San  del relativo avviso avente per oggetto “Avviso pubblico per la selezione 

del medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria anno 2026”. 

Ai sensi del D.Lgs. 36/2023  viene individuato RUP il Dirigente Scolastico dott. Roberto Vespasiani . 

La presente determina a contrarre sarà pubblicata sul sito web di questo Istituto nella sezione 

“Bandi di gara”. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Roberto Vespasiani* 

*Firmato digitalmente 
 

A
P

IC
82

30
0C

 -
 A

O
O

A
67

F
06

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
75

46
 -

 2
0/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 V

E
S

P
A

S
IA

N
I


		2025-12-20T10:14:47+0000
	ROBERTO VESPASIANI




